附件1

进口保健食品
临时注册申请书

产品名称（中文）：
申请人（中文）：

上海市食品药品监督管理局制

填 写 说 明

1.本申请书可登录上海市食品药品监督管理局网站下载。
  网址：http：//www.shfda.gov.cn
2.本申请书内容及所有申请材料均须打印。
3.本申请书内容应当完整、清楚，不得涂改。
4.申请书填写前，请认真阅读有关法规及文件规定。
5.申请书中注册申请人为产品所有权的拥有者，生产企业为产品的实际生产者。申报产品如由注册申请人自行生产，表中生产企业应与注册申请人相同；如由注册申请人委托境外其他企业生产，生产企业则为受注册申请人委托实际生产该产品的企业。
6.申请书中注册申请人（生产企业）名称、 地址应与注册申请人主体登记证明文件等载明的相应内容完全一致。申报的保健功能应与《保健食品功能目录》名称一致。

产品情况

产品名称
	中文

	英文

	申请人情况

	申请人
	中文

	英文

	申请人地址
	中文

	英文

	产品生产国
（地区）

	生产企业
	中文

	英文

	法定代表人

	生产地址
	中文

	英文

	联系人

	联系电话

	境内申报机构情况

	申报机构名称

	法定代表人

	申报机构地址

	联系人

	联系电话

	申报保健功能

其他需要说明的问题

申请人承诺书

    本产品申请人郑重承诺：本申请遵守保健食品注册管理的法律、法规、规章和技术的规定。本申请书中所填报的内容和所附资料均真实、完整、合法、可溯源，未侵犯他人的权益，提交材料和原件一致。
    所附材料中的数据均为研究和检测该产品得到的真实数据。
    以上如有不实之处，本申请人承担由此造成的一切法律后果。

申请人（签章）          法定代表人（签字）

年   月   日              年    月    日

境内申报机构（签章）    法定代表人（签字）

年   月   日              年    月    日

	所附材料（请在所提交材料前的□内打“√”）

	材料目录

	□1.进口保健食品注册申请表

	□2.注册申请人主体登记证明文件复印件

	□3.产品研发报告

	□3.1 安全性论证报告

	□3.1.1 原料和辅料的使用依据

	□3.1.2 产品配方配伍及用量的安全性科学依据

	□3.1.3 安全性评价试验材料的分析评价

	□3.1.4 配方及适宜人群、不适宜人群、食用方法和食用量、注意事项等的综述

	□3.2 保健功能论证报告

	□3.2.1 原料的保健功能科学依据

	□3.2.2产品配方配伍及用量具有保健功能的说明和科学依据

	□3.2.3 产品保健功能试验评价材料、人群食用评价材料等的分析评价

	□3.2.4 配方及适宜人群、不适宜人群、食用方法和食用量等的综述

	□3.3 生产工艺研究报告

	□3.3.1 剂型选择和规格确定的说明和科学依据

	□3.3.2 辅料及用量选择的说明和依据

	□3.3.3 影响产品安全性、保健功能等的主要生产工艺和关键工艺参数的研究报告

	□3.3.4境外生产企业出具的规模化产品的工艺验证报告及产品自检报告

	□3.3.5 无适用的国家标准、地方标准、行业标准的原料应提供详细的制备工艺、工艺说明及工艺合理性依据。

	□3.3.6产品及原料工艺过程中使用的全部加工助剂的名称、标准号及标准文本。

	□3.3.7 产品生产工艺材料、配方中辅料、标签说明书的辅料、剂型、规格、适宜人群、不适宜人群项以及产品技术要求的生产工艺、直接接触产品的包装材料、原辅料质量要求中的工艺内容等的综述。

	□3.4 产品技术要求研究报告

	□3.4.1 鉴别方法的研究材料

	□3.4.2 各项理化指标及其检测方法的选择依据

	□3.4.3功效成分或标志性成分指标及其检测方法的研究材料

	□3.4.4 装量差异或重量差异（净含量及允许负偏差）指标的制定依据

	□3.4.5 全部原辅料质量要求制定的依据

	□3.4.6产品稳定性试验方法、检测项目及检测方法等， 以及注册申请人对稳定性试验结果进行的系统分析和判断

	□3.4.7 产品技术要求文本

	□4.产品配方材料

	□4.1 产品配方表

	□4.2 原辅料的质量标准、生产工艺、质量检验合格证明

	□4.3 必要时还应按规定提供使用部位的说明、品种鉴定报告等

	□5.产品生产工艺材料

	□6.安全性和保健功能试验评价材料

	□6.1 食品检验机构的资质证明文件

	□6.2 具有法定资质的食品检验机构出具的安全性试验评价材料

	□6.3 具有法定资质的食品检验机构出具的保健功能试验评价材料

	□6.4 具有法定资质的食品检验机构出具的人群食用评价材料（涉及人体试食试验的）

	□6.5 三批产品的功效成分或标志性成分、卫生学、稳定性试验报告

	□6.6 菌种鉴定报告、具有法定资质的食品检验机构出具的菌种毒力试验报告等

	□6.7 具有法定资质的食品检验机构出具的涉及产品的兴奋剂、违禁药物成分等检测报告

	□7.直接接触保健食品的包装材料的种类、名称、标准

	□8.产品标签、说明书样稿

	□9.产品名称中的通用名与注册的药品名称不重名的检索材料、产品名称与批准注册的保健食品名称不重名的检索材料。以原料或原料简称以外的表明产品特性的文字，作为产品通用名的，还应提供命名说明

	□10.产品生产国（地区）政府主管部门或者法律服务机构出具的注册申请人为上市保健食品境外生产厂商的资质证明文件

	□11.产品生产国（地区）政府主管部门或者法律服务机构出具的该保健食品上市销售一年以上的证明文件，或者产品境外销售以及人群食用情况的安全性报告

	□12.出口国（地区）对产品实施批准的，应出具出口国（地区）主管部门准许上市销售的证明文件

	□13.产品生产国（地区）或者国际组织与保健食品相关的技术法规或者标准原文

	□14.产品在生产国（地区）上市的包装、标签、说明书实样

	□15.由境外注册申请人常驻中国代表机构办理注册事务的，提交《外国企业常驻中国代表机构登记证》及其复印件；境外注册申请人委托境内的代理机构办理注册事项的，提交经过公证的委托书原件以及受委托的代理机构营业执照复印件

	□16.3个最小销售包装样品

	□17.其他与产品注册审评相关的材料

	□17.1 生产国（地区）政府主管部门或者政府主管部门指定的承担法律责任的有关部门出具的，符合良好生产质量管理规范的证明文件

	□17.2 境外生产企业保证向我国出口的保健食品符合我国有关法律、行政法规的规定和食品安全国家标准的要求的说明

	□17.3 保证生产质量管理体系有效运行的自查报告

	□17.4 样品为委托加工的，应提供委托加工协议原件

	□17.5 载明来源、作者、年代、卷、期、页码等的科学文献全文复印件

附件2

进口婴幼儿配方乳粉产品配方
临时注册申请书

产品名称（中文）：
申请人（中文）：

上海市食品药品监督管理局制

填 写 说 明

1.本申请书可登录上海市食品药品监督管理局网站下载。
  网址：http：//www.shfda.gov.cn
2.本申请书内容及所有申请材料均须打印。
3.本申请书内容应当完整、清楚，不得涂改。
4.申请书填写前，请认真阅读有关法规及文件规定。

	产品情况

	产品名称
	商品名称

	通用名称

	英文名称

	适用月龄

	工艺类别

	申请人情况

	申请人
	中文

	英文

	申请人国家
（地区）

	法定代表人

	生产地址
	中文

	英文

	联系人

	联系电话

	境内申报机构

	申报机构名称

	法定代表人

	申报机构地址

	联系人

	联系电话

	其他需要说明的问题

申请人承诺书

    本产品申请人郑重承诺：本申请遵守《中华人民共和国食品安全法》《中华人民共和国食品安全法实施条例》《婴幼儿配方乳粉产品配方注册管理办法》等法律、法规和规章的规定。申请书内容及所附材料均真实、合法，提交材料和原件一致，未侵犯他人的权益。
    试验研究的方法和数据均为本产品所采用的方法和检测本产品得到的真实数据。
    以上如有不实之处，本申请人承担由此造成的一切法律后果。

申请人（签章）           法定代表人（签字）

年   月   日               年    月    日

境内申报机构（签章）     法定代表人（签字）

年   月   日               年    月    日

	所附材料（请在所提交材料前的□内打“√”）

	材料目录

	□ 1. 婴幼儿配方乳粉产品配方注册申请书

	□ 2. 申请人主体资质证明文件

	□ 3. 原辅料的质量安全标准

	□ 4. 产品配方

	□ 5. 产品配方研发报告

	· 6. 生产工艺说明

	· 7. 产品检验报告；

	· 8. 研发能力、生产能力、检验能力的证明材料

	· 9. 其他表明配方科学性、安全性的材料

	· 10.说明书和标签样稿及其声称的说明、证明材料

	· 11.产品生产国（地区）政府主管部门或者法律服务机构出具的该婴幼儿配方乳粉上市销售一年以上的证明文件，或者产品境外销售以及人群食用情况的安全性报告

附件3

进口保健食品临时备案
登记表

产品名称（中文）：
备案人（中文）：

上海市食品药品监督管理局制

填 写 说 明

1.本登记表可登录上海市食品药品监督管理局网站上下载。
  网址：http：//www.shfda.gov.cn
2.本登记表内容及所有申请材料均须打印。
3.本登记表内容应当完整、清楚，不得涂改。
4.登记表填写前，请认真阅读有关法规及文件规定。
5..境外生产厂商（备案人）是指符合其所在国（地区）上市要求的法人或其他组织。生产企业为产品的实际生产者。申报产品如由备案人自行生产，备案登记表及备案凭证中生产企业应与备案人相同；如由备案人委托境外其他企业生产，生产企业则为受备案人委托实际生产该产品的企业。

	产品情况

产品名称
	中文

	英文

	备案人情况

	备案人
	中文

	英文

	备案人地址
	中文

	英文

	产品生产国
（地区）

	生产企业
	中文

	英文

	法定代表人

	生产地址
	中文

	英文

	联系人

	联系电话

	境内申报机构情况

	申报机构名称

	法定代表人

	申报机构地址

	联系人

	联系电话

	备案保健功能
	□营养素补充剂

其他需要说明的问题

备案人承诺书

    本产品备案人郑重承诺：本备案遵守保健食品备案管理的法律、法规、规章和技术的规定。本登记表中所填报的内容和所附资料均真实、完整、合法、可溯源，未侵犯他人的权益，提交材料和原件一致。
    所附材料中的数据均为研究和检测该产品得到的真实数据，提交的具有资质检验机构出具的检验报告中，检验机构未认证的感官指标和功效成分或标志性成分检验方法适用性，本备案人承担全部责任。
    以上如有不实之处，本备案人承担由此造成的一切法律后果。

备案人（签章）         法定代表人（签字）

年   月   日            年    月    日

境内申报机构（签章）   法定代表人（签字）

年   月   日            年    月    日

	所附材料（请在所提交材料前的□内打“√”）

	材料目录

	□1.进口保健食品备案登记表

	□2.备案人主体登记证明文件复印件

	□3.产品配方材料：产品配方表

	□4.产品生产工艺材料，包括生产工艺简图及说明

	□5.安全性和保健功能评价材料

	□5.1三批中试以上规模工艺生产的产品功效成分或标志性成分、卫生学、稳定性检验报告

	□5.2原料、辅料合理使用的说明，及标签说明书、产品技术要求制定符合相关法规的说明

	□6.直接接触保健食品的包装材料种类、名称、相关标准

	□7.产品标签说明书样稿

	□8.产品技术要求材料

	□9.具有合法资质的检验机构出具的符合产品技术要求全项目检验报告

	□9.1食品检验机构的资质证明文件

	□9.2三批符合产品技术要求的全项目检验报告

	□10.产品名称相关检索材料

	□11.其他表明产品安全性和保健功能的材料

	□12.产品生产国（地区）政府主管部门或者法律服务机构出具的备案人为上市保健食品境外生产厂商的资质证明文件

	□13.产品生产国（地区）政府主管部门或者法律服务机构出具的该保健食品类似产品上市销售一年以上的证明文件，或者产品境外销售以及人群食用情况的安全性报告

	□14.产品生产国（地区）或者国际组织与保健食品相关的技术法规或者标准原文

	□15.产品生产国（地区）上市的包装、标签、说明书实样、中文译本及公证书

	□16.由境外备案人常驻中国代表机构办理备案事务的，应当提交《外国企业常驻中国代表机构登记证》及其复印件。境外备案人委托境内的代理机构办理备案事项的，应当提交经过公证的委托书原件以及受委托的代理机构营业执照复印件

[bookmark: _GoBack]
— 6 —

— 16 —